СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

29 апреля 2019 № 6(25)-1СД

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Дорогомилово города Москвы в 2019 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012  № 849-

ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения

главы управы района Дорогомилово города Москвы О.А. Горбуновой от 18.04.2019

№ Исх-383/9, заслушав главу управы района Дорогомилово О.А. Горбунову о

необходимости распределения средств стимулирования на благоустройство дворовых

территорий, мероприятия в рамках решений Комиссии по безопасности дорожного

движения при префектуре Западного административного округа города Москвы,

мероприятия по разработке проектно-сметной документации по благоустройству

территории муниципального округа Дорогомилово и мероприятия по реконструкции

контейнерных площадок,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Дорогомилово города Москвы в 2019 году на следующие мероприятия, согласно

приложению:

-  на благоустройство дворовых территорий муниципального округа

Дорогомилово на общую сумму 47 700 913, 98 руб. (сорок семь миллионов семьсот

тысяч девятьсот тринадцать) руб. 98 коп.;

-  на мероприятия по реконструкции контейнерных площадок на сумму

890 000, 00 (восемьсот девяносто тысяч) руб. 00 коп.;

-  на мероприятия по разработке проектно-сметной документации по

благоустройству муниципального округа Дорогомилово на сумму 7 875 000, 00 (семь

миллионов восемьсот семьдесят пять тысяч) руб. 00 коп.

-  на мероприятия в рамках исполнения решений Комиссии по безопасности

дорожного движения при префектуре Западного административного округа по

благоустройству территорий муниципального округа Дорогомилово на сумму

1 242 430, 91 (один миллион двести сорок две тысячи четыреста тридцать) руб. 91

коп.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного

административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово города

Москвы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info и опубликовать в бюллетене

«Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                                                                     Н.В. Ткачук

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Дорогомилово

от 29 апреля 2019 г. № 6(25)-1СД

№

п/п

Адрес объекта/

Ответственный

депутат

Конкретные

мероприятия

Виды работ Объём Ед.

измерения

Затраты

(руб.)

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий муниципального округа Дорогомилово

1 Студенческая ул.,

д. 32

Смышляев А.А.

Алёхина Н.А.

Благоустройство

дворовой

территории

Замена асфальтобетонного покрытия

(проезжая часть)

2 640,00 кв.м 2 533 284,14

Замена асфальтобетонного покрытия

(тротуар)

410,00 кв.м 299 316,67

Замена бортового камня 545,00 п.м 1 0151 937,41

Замена садового камня 420,00 п.м 621 096,63

Демонтаж, установка металлических

ограждений высотой 0,5 м

270,00 п.м 523 312,46

Устройство, ремонт посевного газона 1 100,00 кв.м 668 878,53

Устройство, ремонт цветника 32,00 кв.м 258 726,51

Устройство покрытия из резиновой крошки 660,00 кв.м 2 787 661,23

Демонтаж МАФ 14 шт. 29 034,78

Установка МАФ 29 шт. 3 466 948,18

Замена, установка антипарковочных

столбиков

30 шт. 120 600,00

Ливневая решетка 40,00 п.м 236 891,25

ИДН 2 шт. 63 792,00

Итого по объекту с НДС 20% 12 661 479,79

2 Поклонная ул.,

д.4 и д.6 (газон) /

Тарасова В.А.

Благоустройство

дворовой

территории

Демонтаж, установка металлических

ограждений высотой 0,5 м

335,00 п.м 637 904,44

Устройство, ремонт посевного газона 1 750,00 кв.м 1 064 124,99

Итого по объекту с НДС 20% 1 702 029,43

3 Кутузовский

проспект, д. 39

(тротуар) /

Смышляев А.А.

Благоустройство

дворовой

территории

Устройство асфальтобетонного покрытия 180,00 кв.м 326 020,64

Замена бортового камня 8,00 п.м 15 441,30

Замена садового камня 240,00 п.м. 354 912,34

Тактильная плитка 2,00 кв.м 6 004,42

Устройство, ремонт посевного газона 510,00 кв.м 310 116,43

Замена, установка антипарковочных

полусфер

10 шт. 31 860,00

Итого по объекту с НДС 20% 1 044 355,13

4 Кутузовский

проспект, д. 14 /

Зыкина М.В.

Благоустройство

дворовой

территории

Замена асфальтобетонного покрытия

(проезжая часть)

2 460,00 кв.м 2 360 560,20

Замена асфальтобетонного покрытия

(тротуар)

310,00 кв.м 226 312,58

Устройство асфальтобетонного покрытия 425,00 кв.м 885 997,40

Замена бортового камня 660,00 п.м 1 273 905,91

Замена садового камня 352,00 п.м 520 538,13

Устройство, ремонт брусчатого покрытия 118,00 кв.м 362 791,03

Демонтаж, установка металлических

ограждений высотой 1 м

92,00 п.м 648 127,90

Ремонт ограждения высотой 2 м 18,00 п.м 4 922,44

Устройство, ремонт посевного газона 1 420,00 п.м 863 461,46

Устройство, ремонт цветника 32,00 кв.м 258 726,51

Устройство покрытия из резиновой крошки 445,00 кв.м. 1 879 559,53

Демонтаж МАФ 15 шт. 30 642,19

Установка МАФ 29 шт. 2 375 907,18

Замена, установка антипарковочных

столбиков

30 шт. 120 600,00

Замена, ремонт подпорных стен 1 шт. 38 412,34

Итого по объекту с НДС 20% 11 850 464,80

5 1812 года ул.,

д. 10, к. 1 /

Ульяненко И.А.

Благоустройство

дворовой

территории

Замена асфальтобетонного покрытия

(проезжая часть)

1 240,00 кв.м 1 189 875,86

Замена асфальтобетонного покрытия

(тротуар)

530,00 кв.м 386 921,52

Замена бортового камня 285,00 п.м 550 095,73

Замена садового камня 455,00 п.м 672 854,66

Устройство, ремонт посевного газона 3 630,00 кв.м 2 207 299,24

Устройство, ремонт цветника 12,00 кв.м 90 369,62

Устройство покрытия из резиновой крошки 160,00 кв.м 675 796,63

Демонтаж МАФ 12 шт. 25 689,37

Установка МАФ 17 шт. 1 114 611,75

Замена, ремонт лестницы 1 шт. 561 055,83

Замена, ремонт подпорных стен 1 шт. 176 997,36

Итого по объекту с НДС 20% 7 651 567,57

6 Студенческая ул.,

д. 35 /

Тарасова В.А.

Благоустройство

дворовой

территории

Замена асфальтобетонного покрытия

(проезжая часть)

1 650,00 кв.м 1 583 302,60

Замена асфальтобетонного покрытия

(тротуар)

380,00 кв.м 277 415,44

Замена бортового камня 462,00 п.м 891 734,13

Замена садового камня 270,00 п.м 399 276,42

Устройство, ремонт брусчатого покрытия 255,00 кв.м 784 047,62

Демонтаж, установка металлических

ограждений высотой 0,5 м

80,0 п.м 152 335,41

Демонтаж, установка металлических

ограждений высотой 1,7 м

88,0 п.м 725 083,46

Устройство, ремонт посевного газона 1 541,00 кв.м 937 038,02

Устройство, ремонт цветника 50,00 кв.м 429 460,18

Устройство покрытия из резиновой крошки 260,00 кв.м 1 098 169,57

Демонтаж МАФ 10 шт. 21 037,70

Установка МАФ 26 шт. 2 276 146,17

Замена, ремонт лестницы 1 шт. 375 290,78

Альпинарий  15 кв.м 70 065,24

Фонтан 1 шт. 1 200 000,00

Кусты  10 шт. 27 557,92

Итого по объекту с НДС 20% 11 247 960,66

7 Киевская ул., д. 22 /

Смышляев А.А.

Благоустройство

дворовой

территории

Замена асфальтобетонного покрытия

(проезжая часть)

390,00 кв.м 374 235,20

Замена асфальтобетонного покрытия

(тротуар)

20,00 кв.м 14 600,83

Демонтаж, установка металлических

ограждений высотой 0,5 м

120,00 п.м 228 503,04

Устройство, ремонт посевного газона 416,00 кв.м 252 957,73

Замена, ремонт подпорных стен 1 шт. 617 643,92

Кусты 20 шт. 55 115,88

Итого по объекту с НДС 20% 1 543 056,60

Мероприятия по реконструкции контейнерных площадок

1 Кутузовский

проспект, д. 33 /

Смышляев А.А.

Благоустройство

территории

Реконструкция КП 4 шт. 260 000,00

2 Генерала Ермолова

ул., д. 3 /

Ульяненко И.А.

Благоустройство

территории

Реконструкция КП 3 шт. 210 000,00

3 1812 года ул.,

д. 10, к. 1 /

Ульяненко И.А.

Благоустройство

территории

Реконструкция КП 3 шт. 210 000,00

4 Студенческая ул.,

д. 28, к. 3 /

Смышляев А.А.

Благоустройство

территории

Реконструкция КП 3 шт. 210 000,00

Итого по объекту с НДС 20% 890 000,00

Мероприятия по разработке проектно-сметной документации по благоустройству муниципального округа Дорогомилово

1 Квартал (Площадь

Победы, д.2,к.1.;

Площадь Победы,

д.2,к.2.; ул. Ген.

Ермолова, д.6; ул.

Дениса Давыдова,

д.7; ул. Дениса

Давыдова, д. 3; ул.

1812 года, д.9; ул.

1812 года, д.7) /

Ульяненко И.А.

Благоустройство

территории

Разработка проектно-сметной документации

2 Квартал

(Поклонная ул., д.12)

Тарасова В.А.

Благоустройство

территории

Разработка проектно-сметной документации

3 Квартал

(Набережная Тараса

Шевченко, д.1;

Большая

Дорогомиловская

ул., д.4) /

Трифонов С.Ю.

Ершова Е.А.

Благоустройство

территории

Разработка проектно-сметной документации

4 Квартал

(Кутузовский

проезд, д.4) /

Ульяненко И.А.

Благоустройство

территории

Разработка проектно-сметной документации

5 Квартал

(Кутузовский

проспект, д.1/7;

Кутузовский

проспект, д.3) /

Трифонов С.Ю.

Благоустройство

территории

Разработка проектно-сметной документации

6 Квартал

(Кутузовский

проспект, д.35;

Кутузовский

проспект, д.35, к.2;

Студенческая ул.,

д.44/28) /

Алёхина Н.А.,

Смышляев А.А.

Благоустройство

территории

Разработка проектно-сметной документации

Итого по объектам с НДС 20% 7 875 000, 00

Мероприятия в рамках исполнения решений Комиссии по безопасности дорожного движения

при префектуре Западного административного округа по благоустройству территорий муниципального округа Дорогомилово

1 1812 года ул.,

в районе дома 2

Обустройство

пешеходного

перехода

Установка дорожных знаков 2 шт. 20 596,91

Нанесение дорожной разметки 37 кв.м. 73 987,48

Итого по объекту с НДС 20% 94 584,38

2 Установка знаков,

запрещающих

стоянку и парковку

автотранспорта на

местных проездах

Бережковской

набережной в районе

домов 16-30

Организация

дорожного

движения

Установка дорожных знаков 12 шт. 122 371,84

Итого по объекту с НДС 20% 122 371,84

3 Кутузовский Обустройство Установка дорожных знаков и нанесение 4 шт. 253 157,93

проспект

в районе домов 4/2 и

2/1

пешеходного

перехода

дорожной разметки

Замена бортового камня 8 кв.м. 12 554,96

Установка садового камня 8 кв.м. 6 724,30

Замена покрытия из брусчатки 4 кв.м. 13 110,91

Замена асфальтобетонного покрытия 9,5 кв.м. 31 993,80

Итого по объекту с НДС 20% 317 541,90

4 Кутузовский

проспект

в районе дома 36А

Устройство

газона

Устройство газона 13 кв.м. 225 827,92

Замена бортового камня 68 кв.м. 303 440,66

Итого по объекту с НДС 20% 529 268,58

5 Поклонная ул. Организация

дорожного

движения

Установка дорожных знаков 17 шт. 178 664,21

Итого по объекту с НДС 20% 178 664,21